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Ønske om badezoner i Københavns Havn 

Kære Henrik Dam Kristensen  
 
Københavns Kommune vedtog i 2009 en vision for mere og friere 
badning i havnen. Politisk set er forhåbningen, at københavnerne 
kan bade alle steder i havnen, hvor der ikke er særlige, lokale 
forhold, som taler imod.  

Det politiske ønske skal naturligvis ses i lyset af krav til 
badesikkerhed, eksisterende varslingsordninger mv. Derfor har 
Københavns Kommune forslået en forsøgsordning med 1-2 tydeligt 
afgrænsede badezoner, der ikke forstyrrer sejlrenden. Den største 
forhindring er havnereglementet, der lægger hovedvægt på 
industrihavnen.  

Den daglige ledelse i By & Havn tilslutter sig, at byens borgere i 
videst muligt omfang kan udnytte de muligheder, som Københavns 
placering ved vandet tilbyder. Men som havnemyndighed tillader 
By & Havn kun badning i havnen i anlæg af mindst samme 
standard som de nuværende havnebade mht. afskærmning og 
livredderopsyn. Det skyldes bl.a. bekymring for påsejling.  

Vandet i Københavns Havn har siden 2002 været så rent, at man 
kan bade i det. På gode sommerdage har de nuværende 
havnebade op mod 4.000 gæster. Det gør dem allerede i dag til en 
af de mest populære faciliteter i København, og interessen for at 
bade i havnen synes at være stigende. Mens denne udvikling 
understreger udviklingen af Københavns Havn fra industriområde 
til rekreative vandarealer, fortolkes reglerne fortsat med afsæt i en 
erhvervsmæssig tilgang til vandet.   

Derfor besluttede Kultur- og Fritidsudvalget den 21. juni 2012 at 
rette henvendelse til den relevante minister. På udvalgets vegne 
håber jeg, at Transportministeren vil bakke op om en mere nutidig 
fortolkning af reglerne, der tager udgangspunkt i de mange 
rekreative muligheder i vandkvaliteten og havnen.  

Det vil give plads til, at Københavns placering ved vandet kan 
komme flere københavnere til gode.   

 

Med venlig hilsen 

Pia Allerslev 

 

[Der er sendt en kopi af dette brev til Jens Kramer Mikkelsen, By & 
Havn] 
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